1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Departamento Competente, informações quanto ao funcionamento das Fontes instaladas na área central da cidade, hoje as mesmas se encontram vazias, incentivando seu funcionamento em todo horário comercial, fins de semana e nas Festividades Natalinas.

Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                     , de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Munícipes, solicitaram nossa intermediação para que junto ao Poder Executivo, informações e estudos para que seja feito um cronograma de funcionamento das fontes localizadas na área central da cidade como, Praça Rui Barbosa, Praça Floriano Peixoto que foi restaurada onde se encontra obra do Artista plástico Sr. Toride Sebastião Selegatti e em frente à Estação Educação, alegam que a falta de água nas fontes poderão comprometer toda sua estrutura futuramente, e assim o custo de manutenção seriam por demais onerosos aos cofres públicos, o fato é que vemos as mesmas na maioria do tempo vazia, isso realmente é preocupante porque como piscinas vazias elas poderão serem comprometidas.
 Considerando o exposto e diante da justa reivindicação,

                     REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine a seu Departamento Competente, informações quanto ao funcionamento das fontes instaladas na área central da cidade, hoje as mesmas se encontram vazias, incentivando seu funcionamento em todo o horário comercial, fins de semana e nas Festividades Natalinas.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” em 22 de Novembro de 2010.

VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP